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Bando di gara

Servizi

Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

1.1)

1.2)
1.3)

1.4)

1.5)

Denominazione e indirizzi

FONDAZIONE ISTITUTO ITALIANO DI TECNOLOGIA
VIA MOREGO 30

GENOVA

16163

Italia

Persona di contatto: Fondazione Istituto Italiano di Tecnologia
Tel.: +39 01071781

E-mail: tenders@iit.it

Fax: +39 01071781209

Codice NUTS: IT

Indirizzi Internet:

Indirizzo principale: www.iit.it

Indirizzo del profilo di committente: www.iit.it

Appalto congiunto

Comunicazione

I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
iit.acquistitelematici.it/gare

Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato

Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://iit.acquistitelematici.it/
gare

Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

Principali settori di attivita
Altre attivita: Ricerca scientifica

Sezione II: Oggetto

I1.1)
11.1.1)

11.1.2)

11.1.3)

11.1.4)

Entita dell'appalto

Denominazione:

Gara a procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per I'affidamento in lotti di servizi
assicurativi

Numero di riferimento: 6757769

Codice CPV principale
66510000

Tipo di appalto
Servizi

Breve descrizione:


mailto:tenders@iit.it
www.iit.it
www.iit.it
https://iit.acquistitelematici.it/gare
https://iit.acquistitelematici.it/gare
https://iit.acquistitelematici.it/gare
https://iit.acquistitelematici.it/gare
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11.1.5)

11.1.6)

11.2)

11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)

11.2.7)

11.2.10)

11.2.11)

11.2.12)
11.2.13)

Gara a procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per I'affidamento in lotti di servizi
assicurativi

LOTTO 1 Infortuni

LOTTO 2 Incendio

LOTTO 3 Elettronica

LOTTO 4 RCT/O

LOTTO 5 Tutela Legale

LOTTO 6 Vita Dirigenti

LOTTO 7 Rimborso Spese Mediche e Assistenza per il personale in missione

Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 1 557 560.70 EUR

Informazioni relative ai lotti
Questo appalto €& suddiviso in lotti: si
Le offerte vanno presentate per tutti i lotti

Descrizione

Denominazione:
Infortuni
Lotton.: 1

Codici CPV supplementari
66512100

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: IT

Descrizione dell'appalto:

Lotto 1 “Infortuni” (CPV 66512100-3) comprendente:

Copertura caso morte ed invalidita permanente da infortuni.

Criteri di aggiudicazione

Il prezzo non ¢ il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara
Valore stimato

Valore, IVA esclusa: 462 273.75 EUR

Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto & oggetto di rinnovo: no

Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

Informazioni relative alle opzioni

Opzioni: si

Descrizione delle opzioni:

Ai sensi dell'art. 106, co. 11, del Codice, € previsto altresi I'esercizio della facolta di proroga, ai medesimi prezzi,
patti e condizioni, limitatamente al tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie
per I'individuazione di un nuovo contraente per un periodo stimato di 6 mesi.

Informazioni relative ai cataloghi elettronici

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto € connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no
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11.2.14)

11.2)

11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)

11.2.7)

11.2.10)

11.2.11)

11.2.12)
11.2.13)

11.2.14)

11.2)
11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

Informazioni complementari
Garanzia provvisoria a corredo dell'offerta ex art. 93 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. pari ad € 9.245,48 e garanzia
definitiva ex art. 103 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.

Descrizione

Denominazione:
Incendi
Lotto n.: 2

Codici CPV supplementari
66515100

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: IT

Descrizione dell'appalto:

Lotto 2 “ Incendio” (CPV 66515100-4) - comprendente:

Copertura da eventi nominati dei fabbricati e relativo contenuto

Criteri di aggiudicazione

Il prezzo non ¢ il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara
Valore stimato

Valore, IVA esclusa: 167 671.95 EUR

Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto & oggetto di rinnovo: no

Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

Informazioni relative alle opzioni

Opzioni: si

Descrizione delle opzioni:

Ai sensi dell’art. 106, co. 11, del Codice, € previsto altresi I'esercizio della facolta di proroga, ai medesimi prezzi,
patti e condizioni, limitatamente al tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie
per l'individuazione di un nuovo contraente per un periodo stimato di 6 mesi.

Informazioni relative ai cataloghi elettronici

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto &€ connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

Informazioni complementari

Garanzia provvisoria a corredo dell'offerta ex art. 93 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. pari ad € 3.353,44.; garanzia
definitiva ex art. 103 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.

Descrizione

Denominazione:

Polizza Elettronica

Lotto n.: 3

Codici CPV supplementari
66515000

Luogo di esecuzione
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11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)

11.2.7)

11.2.10)

11.2.11)

11.2.12)
11.2.13)

11.2.14)

I1.2)

11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)

11.2.7)

Codice NUTS: IT

Descrizione dell'appalto:

Lotto 3 “Elettronica” (CPV 66515000-3) - comprendente:

Copertura All risks apparecchiature elettroniche

Criteri di aggiudicazione

Il prezzo non ¢ il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara
Valore stimato

Valore, IVA esclusa: 462 000.00 EUR

Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto & oggetto di rinnovo: no

Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

Informazioni relative alle opzioni

Opzioni: si

Descrizione delle opzioni:

Ai sensi dell'art. 106, co. 11, del Codice, € previsto altresi I'esercizio della facolta di proroga, ai medesimi prezzi,
patti e condizioni, limitatamente al tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie
per l'individuazione di un nuovo contraente per un periodo stimato di 6 mesi.

Informazioni relative ai cataloghi elettronici
Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto € connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

Informazioni complementari
Garanzia provvisoria a corredo dell'offerta ex art. 93 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. pari ad € 9.240,00; garanzia
definitiva ex art. 103 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.

Descrizione
Denominazione:

Polizza RCT/O
Lotton.: 4

Codici CPV supplementari

66516400

Luogo di esecuzione

Codice NUTS: IT

Descrizione dell'appalto:

Lotto 4 “ RCT/O” (CPV 66516400-4) - comprendente:

Copertura della responsabilita civile verso terzi e verso prestatori d’'opera
Criteri di aggiudicazione

Il prezzo non ¢ il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara
Valore stimato

Valore, IVA esclusa: 197 340.00 EUR

Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
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11.2.10)

11.2.11)

11.2.12)
11.2.13)

11.2.14)

11.2)

11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)

11.2.7)

11.2.10)

11.2.11)

11.2.12)

Il contratto d'appalto & oggetto di rinnovo: no

Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

Informazioni relative alle opzioni

Opzioni: si

Descrizione delle opzioni:

Ai sensi dell'art. 106, co. 11, del Codice, € previsto altresi I'esercizio della facolta di proroga, ai medesimi prezzi,
patti e condizioni, limitatamente al tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie
per l'individuazione di un nuovo contraente per un periodo stimato di 6 mesi.

Informazioni relative ai cataloghi elettronici

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto € connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

Informazioni complementari
Garanzia provvisoria a corredo dell'offerta ex art. 93 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. pari ad € 3.946,80; garanzia
definitiva ex art. 103 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.

Descrizione

Denominazione:
Polizza Tutela Legale
Lotton.: 5

Codici CPV supplementari
66513100

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: IT

Descrizione dell'appalto:

Lotto 5 Tutela Legale (CPV 66513100-0) - comprendente:

Copertura a rimborso delle spese legali e peritali sostenute dall’Ente

Criteri di aggiudicazione

Il prezzo non & il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara
Valore stimato

Valore, IVA esclusa: 96 600.00 EUR

Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto & oggetto di rinnovo: no

Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

Informazioni relative alle opzioni

Opzioni: si

Descrizione delle opzioni:

Ai sensi dell'art. 106, co. 11, del Codice, € previsto altresi I'esercizio della facolta di proroga, ai medesimi prezzi,
patti e condizioni, limitatamente al tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie
per l'individuazione di un nuovo contraente per un periodo stimato di 6 mesi.

Informazioni relative ai cataloghi elettronici
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11.2.13)

11.2.14)

11.2)

11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)

11.2.7)

11.2.10)

11.2.11)

11.2.12)
11.2.13)

11.2.14)

11.2)
11.2.1)

11.2.2)

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto € connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

Informazioni complementari
Garanzia provvisoria a corredo dell'offerta ex art. 93 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. pari ad € 1.932,00; garanzia
definitiva ex art. 103 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.

Descrizione

Denominazione:
Polizza Vita Dirigenti
Lotton.: 6

Codici CPV supplementari
66511000

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: IT

Descrizione dell'appalto:

Lotto 6 “ Vita Dirigenti” (CPV 66511000-5) - comprendente:

Copertura caso morte e invalidita permanente da malattia dei dirigenti ai termini del Contratto Collettivo.
Criteri di aggiudicazione

Il prezzo non ¢ il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara
Valore stimato

Valore, IVA esclusa: 80 100.00 EUR

Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto & oggetto di rinnovo: no

Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

Informazioni relative alle opzioni

Opzioni: si

Descrizione delle opzioni:

Ai sensi dell'art. 106, co. 11, del Codice, € previsto altresi I'esercizio della facolta di proroga, ai medesimi prezzi,
patti e condizioni, limitatamente al tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie
per I'individuazione di un nuovo contraente per un periodo stimato di 6 mesi.

Informazioni relative ai cataloghi elettronici

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea

L'appalto € connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

Informazioni complementari

Garanzia provvisoria a corredo dell'offerta ex art. 93 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. pari ad € 1.602,00; garanzia
definitiva ex art. 103 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.

Descrizione

Denominazione:

Polizza Rimborso Spese Mediche e Assistenza personale in missione

Lotton.: 7

Codici CPV supplementari
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11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)

11.2.7)

11.2.10)

11.2.11)

11.2.12)
11.2.13)

11.2.14)

66512220

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: IT

Descrizione dell'appalto:

Lotto 7 Rimborso Spese Mediche e Assistenza personale in missione (CPV 66512220-0) - per una durata
contrattuale di 36 mesi comprendente:

Copertura delle spese mediche e dei servizi di assistenza per il personale in missione di lavoro.

Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non & il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 91 575.00 EUR

Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto & oggetto di rinnovo: no

Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

Informazioni relative alle opzioni

Opzioni: si

Descrizione delle opzioni:

Ai sensi dell'art. 106, co. 11, del Codice, € previsto altresi I'esercizio della facolta di proroga, ai medesimi prezzi,
patti e condizioni, limitatamente al tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie
per I'individuazione di un nuovo contraente per un periodo stimato di 6 mesi.

Informazioni relative ai cataloghi elettronici

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto € connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no
Informazioni complementari

Garanzia provvisoria a corredo dell'offerta ex art. 93 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. pari ad € 1.831,50; garanzia
definitiva ex art. 103 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.

Sezione lll: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico

I11.1)
I1.1.1)

.1.2)

111.1.3)

I11.1.5)
111.2)

.2.1)
1.2.2)
11.2.3)

Condizioni di partecipazione

Abilitazione all’esercizio dell’attivita professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo
professionale o nel registro commerciale

Capacita economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Capacita professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati
Condizioni relative al contratto d'appalto
Informazioni relative ad una particolare professione
Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:

Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto
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Sezione IV: Procedura

IV.1)
IV.1.1)

IV.1.3)
IV.1.4)

IV.1.6)
IV.1.8)

IV.2)
IV.2.1)
IV.2.2)

IV.2.3)

IV.2.4)

IV.2.6)

IV.2.7)

Descrizione

Tipo di procedura
Procedura aperta

Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la negoziazione o il
dialogo
Informazioni sull'asta elettronica

Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto & disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: si

Informazioni di carattere amministrativo
Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 27/07/2017
Ora locale: 13:00

Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

Periodo minimo durante il quale I'offerente & vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

Modalita di apertura delle offerte

Data: 27/07/2017

Ora locale: 15:00

Luogo:

Modalita telematica mediante I'utilizzo della piattaforma digitale Gare Telematiche della Fondazione Istituto
Italiano di Tecnologia

Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:

L'offerente potra assistere alle sedute di gara da remoto, effettuando il login con le proprie credenziali nel front-
end della piattaforma “Gare Telematiche”. L'offerente potra visualizzare, con aggiornamenti in tempo reale, le
diverse fasi di gara.

L'offerente avra inoltre a disposizione un sistema di messaggistica istantanea per comunicare direttamente con
il seggio di gara.

Sezione VI: Altre informazioni

VI.1)

VI.2)
VI.3)

V1.4)
VI.4.1)

Informazioni relative alla rinnovabilita
Si tratta di un appalto rinnovabile: no

Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici

Informazioni complementari:

Responsabile del Procedimento: Prof. Cingolani.

Ulteriori informazioni reperibili nel Disciplinare di Gara e nel Progetto disponibili sul profilo della
committente:https://iit.acquistitelematici.it/gare

Procedure di ricorso
Organismo responsabile delle procedure di ricorso


https://iit.acquistitelematici.it/gare

9/9

V1.4.2)
V1.4.3)
V1.4.4)

VL.5)

Tribunale Amministrativo Regionale - TAR Liguria
Via dei Mille, 9

Genova

16147

Italia

Tel.: +39 0109897100

Fax: +39 0103762092

Organismo responsabile delle procedure di mediazione
Procedure di ricorso

Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale - TAR Liguria

Via dei Mille, 9

Genova

16147

Italia

Tel.: +39 0109897100

Fax: +39 0103762092

Data di spedizione del presente avviso:
20/06/2017
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